
Извещение о проведении Открытого Одноэтапного Конкурса на право 

заключения Договора на выполнение подрядных работ по объекту: «Ремонт 

мостовых сооружений на участке км 71+350 – км 117+173 автомобильной 

дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до 

Новороссийска, Московская область (путепровод через ж. д. левый и правый 

на км 73+250; путепровод через а. д. левый и правый на км 81+250; путепровод 

через а. д. левый и правый на км 104+900; путепровод через а. д. левый и 

правый на км 106+250; путепровод через а. д. левый и правый на км 106+400)». 

 
 

1. Государственная компания «Российские автомобильные дороги» извещает о 

проведении Открытого Одноэтапного Конкурса на право заключения договора на выполнение 

подрядных работ по объекту: «Ремонт мостовых сооружений на участке км 71+350 – км 117+173 

автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до 

Новороссийска, Московская область (путепровод через ж. д. левый и правый на км 73+250; 

путепровод через а. д. левый и правый на км 81+250; путепровод через а. д. левый и правый на км 

104+900; путепровод через а. д. левый и правый на км 106+250; путепровод через а. д. левый и 

правый на км 106+400)» (далее также – Конкурс). 

2. Местонахождение и почтовый адрес Государственной компании «Российские 

автомобильные дороги» (далее также – Государственная Компания): 109074, г. Москва, 

Славянская площадь, д. 2/5/4, строение 3, 5 этаж. 

Адрес электронной почты: zakupki@russianhighways.ru 

Контактное лицо: Быков Дмитрий Александрович, контактный телефон/факс: (495)727-11-95 

(доб.3103). 

При проведении Открытого Конкурса какие-либо переговоры Государственной Компании 

или Конкурсной Комиссии с Участником Закупки не допускаются. 

Государственная Компания оставляет за собой право вносить изменения в настоящее 

извещение, а также в Конкурсную Документацию или отменить конкурс. 

Извещение и Конкурсная Документация о проведении Открытого Одноэтапного  

Конкурса размещаются на Интернет-сайте Государственной Компании www. russianhighways.ru, 

на Единой электронной торговой площадке www.roseltorg.ru (далее - ЕЭТП) и на Официальном 

Сайте, на котором размещается информация о проведении Закупок www.zakupki.gov.ru (далее - 

Официальный Сайт). 

Полный комплект Конкурсной Документации может быть получен бесплатно на Интернет-

сайте Государственной Компании www. russianhighways.ru и на сайте ЕЭТП www.roseltorg.ru, а 

также на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в форме электронного 

документа, в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего заявления. При этом 

Конкурсная Документация предоставляется в форме электронного документа на указанный в 

запросе электронный адрес заинтересованного лица. 

3. Предмет Договора: «Ремонт мостовых сооружений на участке км 71+350 – км 

117+173 автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар 

до Новороссийска, Московская область (путепровод через ж. д. левый и правый на км 73+250; 

путепровод через а. д. левый и правый на км 81+250; путепровод через а. д. левый и правый на км 

104+900; путепровод через а. д. левый и правый на км 106+250; путепровод через а. д. левый и 

правый на км 106+400)». 

4. Место выполнения работ: Ремонт мостовых сооружений на участке км 71+350 – км 

117+173 автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар 

до Новороссийска, Московская область (путепровод через ж. д. левый и правый на км 73+250; 

путепровод через а. д. левый и правый на км 81+250; путепровод через а. д. левый и правый на км 

104+900; путепровод через а. д. левый и правый на км 106+250; путепровод через а. д. левый и 

правый на км 106+400). 

mailto:zakupki@russianhighways.ru
http://www.roseltorg.ru/
http://www.roseltorg.ru/


5. Начальная (максимальная) цена Договора с учетом НДС: 272 379 580,00 (Двести 

семьдесят два миллиона триста семьдесят девять тысяч пятьсот восемьдесят) рублей 00 

копеек. 

В том числе:  

Ремонт путепровода через ж. д. левый и правый на км 73+250: 96 093 220,00 рублей. 

Временные здания и сооружения (оплата по фактически произведенным затратам): 5 953 

750,00 рублей. 

Непредвиденные работы и затраты (оплата по фактически произведенным затратам): 1 438 

440,00 рублей. 

Ремонт путепровода через ж. д. левый и правый на км 81+250: 43 488 050,00 рублей. 

Временные здания и сооружения (оплата по фактически произведенным затратам): 2 674 

330,00 рублей. 

Непредвиденные работы и затраты (оплата по фактически произведенным затратам): 650 

930,00 рублей. 

Ремонт путепровода через ж. д. левый и правый на км 104+250: 50 599 900,00 рублей. 

Временные здания и сооружения (оплата по фактически произведенным затратам): 

3 125 440,00 рублей. 

Непредвиденные работы и затраты (оплата по фактически произведенным затратам): 

757 410,00 рублей. 

Ремонт путепровода через ж. д. левый и правый на км 106+250: 38 266 530,00 рублей. 

Временные здания и сооружения (оплата по фактически произведенным затратам): 

2 355 980,00 рублей. 

Непредвиденные работы и затраты (оплата по фактически произведенным затратам): 572 

780,00 рублей. 

Ремонт путепровода через ж. д. левый и правый на км 106+400: 43 931 880,00 рублей. 

Временные здания и сооружения (оплата по фактически произведенным затратам): 

2 703 390,00 рублей. 

Непредвиденные работы и затраты (оплата по фактически произведенным затратам): 

657 570,00 рублей. 

Порядок учета возвратных сумм – исключен. 

 

6. Объём работ: Ремонт мостовых сооружений на участке км 71+350 – км 117+173 

автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до 

Новороссийска, Московская область (путепровод через ж. д. левый и правый на км 73+250; 

путепровод через а. д. левый и правый на км 81+250; путепровод через а. д. левый и правый на км 

104+900; путепровод через а. д. левый и правый на км 106+250; путепровод через а. д. левый и 

правый на км 106+400). 

7. Место, дата и время начала и окончания приема Конкурсных Заявок: г. Москва, 

Славянская площадь, д. 2/5/4, строение 3, 5 этаж, кабинет 5111, либо на электронный адрес: 

zakupki@russianhighways.ru, начало приема Конкурсных Заявок 9:00 ч (время московское) 

18.01.2013, окончание срока приема Конкурсных Заявок 10:30 ч (время московское) 07.02.2013. 

Место, дата и время вскрытия конвертов с Конкурсными Заявками и открытия доступа к 

поданным в форме электронных документов Конкурсным Заявкам: г. Москва, Славянская 

площадь, д. 2/5/4, строение 3, 5 этаж, кабинет 5111, 10:30 ч (время московское) 07.02.2013. 

Место и дата рассмотрения Конкурсных Заявок: г. Москва, Славянская площадь,  

д. 2/5/4, строение 3, 5 этаж, кабинет 5111, не позднее 21.02.2013. 

Место и дата подведения итогов Конкурса: г. Москва, Славянская площадь, д. 2/5/4, строение 

3, 5 этаж, кабинет 5111, не позднее 28.02.2013. 

Государственная Компания вправе принять решение о внесении изменений в извещение о 

проведении Открытого Конкурса не позднее чем за пять календарных дней до даты окончания 

подачи Конкурсных Заявок. В течение трех рабочих дней со дня принятия указанного решения 

такие изменения размещаются Государственной Компанией на Интернет-сайте Государственной 

mailto:zakupki@russianhighways.ru


Компании и ЕЭТП. При этом срок подачи Конкурсных Заявок  должен быть продлен так, чтобы со 

дня размещения на Интернет-сайте Государственной Компании и ЕЭТП внесенных изменений в 

извещение о проведении Конкурса до даты окончания подачи Конкурсных Заявок такой срок 

составлял не менее чем пятнадцать дней.  

Государственная Компания, разместившая на своем Интернет-сайте и ЕЭТП  извещение о 

проведении Открытого Конкурса, вправе отказаться от его проведения не позднее чем за пять 

календарных дней до даты окончания срока подачи Конкурсных Заявок. Извещение об отказе от 

проведения Открытого Конкурса размещается Государственной Компанией в течение трех 

рабочих  дней, со дня принятия решения об отказе от проведения Конкурса на Интернет-сайте 

Государственной Компании и ЕЭТП.  

Срок, в течение которого Победитель Конкурса или Участник Закупки, с которым в 

соответствии с Порядком закупочной деятельности Государственной Компании «Российские 

автомобильные дороги» (далее – Порядок Закупочной Деятельности) заключается Договор, 

должен подписать проект Договора и вернуть проект Договора Государственной Компании 

составляет десять рабочих дней со дня размещения на Интернет-сайте Государственной Компании 

и ЕЭТП соответствующего протокола, в котором определен Участник Закупки, с которым в 

соответствии с Порядком Закупочной Деятельности заключается Договор. Срок подписания 

Договора Заказчиком составляет не более десяти рабочих дней со дня подписания Договора 

Участником Закупки и возврата договора Государственной Компании, с которым в соответствии с 

Порядком Закупочной Деятельности заключается Договор. При необходимости принятия 

наблюдательным советом Государственной Компании решения об одобрении совершения крупной 

сделки или сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, срок подписания Договора 

Государственной Компанией может быть продлен на время необходимое для получения 

одобрения сделки. Договор может быть не подписан Государственной Компанией в случае 

принятия наблюдательным советом Государственной Компании решения об отказе в одобрении 

совершения крупной сделки или сделки, в совершении которой имеется заинтересованность. 

 

 

 

 

Первый заместитель председателя правления 

Государственной компании  

«Российские автомобильные дороги»  

по технической политике          И.А. Урманов 


		2013-01-17T10:27:51+0400
	Логунов Андрей Валентинович




